
34296 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                 

 

   

  

 

 

 

 

   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 15 maggio 
2020, n. 114 
Reg. (CE) n. 1308/2013 – Aiuti nel settore dell’apicoltura. 
D.M. n. 2173 del 25/03/2016 e ss.mm.ii. DGR n.413 del 07/03/2019 – “Sottoprogramma apistico regionale 
triennio 2020-2022” 
Bando regionale campagna 2019/2020 approvato con DDS n.42 del 03/02/2020. 
Presa d’atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa 
delle domande di aiuto. 

L’anno 2020  giorno 15mese maggio in Bari, il Dirigente del Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, 
sulla base dell’istruttoria espletata in modalità lavoro agile dalla P.O. “Produzioni lattiero-casearie”, riferisce 
quanto segue: 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97; 

VISTA la Deliberazione della G.R. n.3261 del 28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n165/01; 

VISTO l’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con Decreto 
del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione” 
con la quale è stato nominato il dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1306/2013, del 17 dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 
Consiglio (CEE) n.352/78, (CE) n.165/94, (CE) n.2799/98, (CE) n.814/2000, (CE) n.1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio n.1308/2013, del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati e dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n.922/72, 
(CEE) 234/79, (CE) n.1037/2001 e (CE) 1234/2007 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n.2015/1366, della Commissione, dell’11 maggio 2015, che integra il 
regolamento (UE) n.1308/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda gli aiuti nel 
settore dell’apicoltura; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n.2015/1368, della Commissione, del 6 agosto 2015, recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n.1308/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda gli aiuti nel settore dell’apicoltura; 

VISTO il Decreto MiPAAF n.2173 del 25 marzo 2016 avente ad oggetto “Disposizioni nazionali di attuazione del 
Regolamento (UE) n.1308/2013 recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli per quanto 
concerne il Programma Nazionale Triennale a favore del settore dell’apicoltura.”; 

VISTO il programma nazionale apistico italiano 2020-22 approvato con Decisione di esecuzione (UE) 2019/974 
della Commissione, del 12 giugno 2019, recante approvazione dei programmi nazionali volti a migliorare la 
produzione e la commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura, presentati dagli Stati membri a norma del 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio [notificata con il numero C(2019) 
4177];. 

https://l�art.32
https://ss.mm.ii


34297 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  
   

  

VISTO il sottoprogramma triennale 2020/2022 della Regione Puglia, finalizzato al miglioramento della 
produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura; 

VISTO il Decreto MiPAAF n.1323 del 28 febbraio 2017 che integra il comma 2 dell’art.12 del D.M.2173 del 
25/03/2016 e rende eleggibili alla contribuzione le spese propedeutiche e necessarie alla realizzazione delle 
azioni per la realizzazione delle misure di cui all’articolo 5, comma 1, sostenute, ai sensi dell’art. 8, comma 
1, successivamente alla data del 1° agosto di ogni anno apistico e prima della presentazione della domanda; 

Viste le Istruzioni Operative OP AGEA n.41 del 09/07/2019 “Reg. UE n.1308/2013 – Art. 55 – Aiuto all’apicoltura” 
per il triennio 2020-2022; 

Viste le Istruzioni Operative OP AGEA n.21 del 03/04/2020 “Reg. UE 1308/2013 – Art. 55 – Aiuto all’apicoltura. 
Emergenza epidemiologica da COVID-19”, acquisite con prot. n.3943 del 03/04/2020; 

Visto il Decreto Ministeriale, Direzione Generale delle politiche internazionali e dell’Unione Europea PIUE 
VI, prot.3611 del 27/06/2019 recante “Ripartizione dei finanziamenti per Programma Nazionale triennale 
per il miglioramento della produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura – anno apistico 
2019/2020” che assegna alla Regione Puglia fondi pari ad Euro 89.559,11; 

VISTA la DDS n.42 del 03/02/2020 che ha approvato il programma regionale di miglioramento della produzione 
e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura annualità 2019/2020 e relative procedure di partecipazione 
per accedere ai benefici previsti; 

TENUTO CONTO che a seguito delle verifiche di ricevibilità effettuate sulle n.34 domande di aiuto pervenute 
è risultato che: 

- n. 12 domanda di aiuto sono “non ricevibili”, 

- n. 22 domande di aiuto sono “ricevibili”; 

TENUTO CONTO che per le n.22 domande di aiuto “ricevibili” è stata effettuata l’istruttoria tecnico-
amministrativa e che in relazione a ciascuna azione e sottoazione sono state formulate in base ai criteri di 
selezione e alle priorità stabilite nel bando regionale le relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno 
conseguito esito istruttorio positivo; 

RITENUTO, pertanto, necessario: 

- prendere atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità; 

- prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili; 

- procedere in relazione a ciascuna azione e sottoazione di intervento prevista dal bando, alla formulazione 
delle relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo; 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di: 

- prendere atto, con riferimento alle verifiche di ricevibilità espletate, dell’elenco delle n.12 domande di 
aiuto “non ricevibili” riportato nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, precisando 
per le stesse la motivazione della ricevibilità negativa; 

- prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto 
ricevibili ed approvare, in relazione a ciascuna azione e sottoazione di intervento prevista dal bando, le 
relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo e, pertanto, 
sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte integrante del presente 
provvedimento; 

- stabilire che il presente provvedimento sarà notificato a mezzo PEC ai soggetti titolari delle domande 
di aiuto; ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/90, entro il termine di dieci giorni dal ricevimento della 
comunicazione, gli interessati hanno il diritto di presentare per iscritto le proprie osservazioni, 
eventualmente corredate da documenti. 

https://dell�art.12


34298 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                 

 

 

        
        

      
      

    
     

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e 101/2018 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 e 101/2018 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal Reg. UE 
2016/679 in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e dal 
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SS.MM.II. 

Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa, né a carico 
del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e si 
esclude ogni ulteriore onere aggiuntivo. 

I sottoscritti attestano che il procedimento affidato al Servizio proponente è stato espletato nel rispetto 
della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto al fine dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente della Sezione, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

L’istruttore 
p.a. Marino Caputi Iambrenghi                     

LA P.O. Produzioni lattiero casearie 
Nicola Cava                                             

Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Rossella Titano                                  

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Vista la proposta del Servizio Filiere Agricole sostenibili e multifunzionalità e la relativa sottoscrizione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

−	 di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie; 

−	 di prendere atto, con riferimento alle verifiche di ricevibilità espletate, dell’elenco delle n.12 domande 
di aiuto “non ricevibili” riportato nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, 
precisando per le stesse la motivazione della ricevibilità negativa; 

−	 di prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto 
ricevibili ed approvare, in relazione a ciascuna azione e sottoazione di intervento prevista dal bando, 

https://SS.MM.II


34299 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 
  

   

 
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

le relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo e, 
pertanto, sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte integrante del 
presente provvedimento; 

−	 di stabilire che il presente provvedimento sarà notificato a mezzo PEC ai soggetti titolari delle 
domande di aiuto; ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/90, entro il termine di dieci giorni dal 
ricevimento della comunicazione, gli interessati hanno il diritto di presentare per iscritto le proprie 
osservazioni, eventualmente corredate da documenti; 

−	 di incaricare il Servizio Filiere Agricole sostenibili e multifunzionalità a trasmettere il provvedimento 
a: 

- Servizio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia; 
- Servizio Bollettino per la pubblicazione nel BURP; 
- AGEA Organismo Pagatore. 

Il presente provvedimento: 

a) è composto da n.5 (cinque) pagine, timbrate e vidimate e dall’Allegato “A” costituito da n.5 (cinque) 
pagine, timbrate e vidimate, è redatto in unico originale che sarà conservato agli atti della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari; 

b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
c) sarà disponibile nel portale istituzionale www.regione.puglia.it e nel sito filiereagroalimentari. 

regione.puglia.it; 
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale; 
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
f) non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in 

quanto non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente di Sezione
  Dott. Luigi Trotta 

http://www.regione.puglia.it
http://www.filiereagroalimentari.regione.puglia.it
http://www.filiereagroalimentari.regione.puglia.it


34300 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

    

  
 

  
  

 
 
 
 

 

   

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

Allegato A 
Il presente allegato 

si compone di n.5 facciate. 

Il Dirigente della Sezione 
Dott. Luigi Trotta

Firmato da:Luigi Trotta
Organizzazione:REGIONE PUGLIA/80017210727
Data: 15/05/2020 12:28:19 

Reg. (CE) n. 1308/2013 – Aiuti nel settore dell’apicoltura. 

D.M. n. 2173 del 25/03/2016 e ss.mm.ii. DGR n.413 del 07/03/2019 
“Sottoprogramma apistico regionale triennio 2020-2022” 

Bando regionale campagna 2019/2020 
approvato con DDS n.42 del 03/02/2020. 

PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELLE VERIFICHE DI RICEVIBILITÀ 

E DEGLI ESITI DELL’ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA 

DELLE DOMANDE DI AIUTO. 

www.regione.puglia.it 

www.regione.puglia.it
https://ss.mm.ii


34301 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 

 
  

 
 

 
 

        

        

   
    

   
  

        

        

      
 

       
 

   
 

     
  

        
  

        

        

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

DOMANDE DI AIUTO NON RICEVIBILI 

N 
n. Domanda 

di aiuto Richiedente MOTIVAZIONE 

1 03700072535 ANTONELLI PAOLA domanda pervenuta solo a mezzo pec 

2 03720004351 APICOLTORI PUGLIESI ASSOCIATI domanda pervenuta solo a mezzo pec 

3 03700071073 AZIENDA APISTICA LOMBARDI 
domanda pervenuta a mezzo pec oltre le ore 
09:30 del 16/03/2020 (invio ore 13:53 - arrivo 
ore 14:19) 

4 03700072204 CARDINALE LUCIA domanda pervenuta solo a mezzo pec 

5 03700072212 COVELLA GIANNI domanda pervenuta solo a mezzo pec 

6 03700070026 DI TRIA MARIA ROSARIA domanda pervenuta a mezzo pec priva della 
firma digitale 

7 03700069424 FRANCIOSO NICOLA domanda pervenuta a mezzo pec priva della 
firma digitale 

8 03700072469 PUGLIAAPI ASS.NE REG.LE 
APICOLTORI 

domanda pervenuta solo a mezzo plico 
postale e priva di documentazione 

9 03700072477 ROSINI GIUSEPPE domanda pervenuta solo a mezzo plico 
postale e priva di documentazione 

10 03700072196 SCIACOVIELLO ROSA domanda pervenuta solo a mezzo pec 

11 03700072188 STASI AGATA domanda pervenuta solo a mezzo pec 

12 03700071784 ZIZZARI GIOVANNI domanda pervenuta a mezzo pec priva della 
firma digitale 

www.regione.puglia.it 

www.regione.puglia.it


34302 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
 
 

   

      
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

    

 
 
 

     
   

 

  
   

    

 
 
 

     
   

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

     

~ 

,i, REGIONE W PUGLIA 

I I I I 

I I I I I 

I I I I 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

DOMANDE DI AIUTO AMMISSIBILI 

Azione A “Assistenza tecnica e formazione professionale degli apicoltori” 

 Sottoazione a 1.2) - Corsi di formazione e aggiornamento 
Risultano ammissibili al sostegno in ordine progressivo le seguenti domande: 

N^ n. Domanda di aiuto Richiedente CUAA 

1 03700068897 Associazione Regionale Apicoltori Pugliesi omissis 

 Sottoazione a.3) - “Azione di comunicazione, sussidi didattici, abbonamenti, opuscoli” 
Risultano ammissibili al sostegno in ordine progressivo le seguenti domande: 

N^ n. Domanda di 
aiuto Richiedente CUAA 

1 03700068897 Associazione Regionale Apicoltori Pugliesi omissis 

 Sottoazione a.4) - “ Assistenza tecnica alle aziende” 
Risultano ammissibili al sostegno in ordine progressivo le seguenti domande: 

N^ n. Domanda di 
aiuto Richiedente CUAA 

n. soci 
registrati in 

BDA 

1 03700068897 Associazione Regionale Apicoltori Pugliesi omissis 210 

www.regione.puglia.it 

www.regione.puglia.it


34303 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 
 

  

        
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

   
 

   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

   
 

   

      

 

 
 
 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

Azione B “Lotta alla Varroasi, agli aggressori e alle malattie dell’alveare” 

 Sottoazione b.3) - “ Acquisto di arnie con fondo a rete ” 
Risultano ammissibili al sostegno in ordine progressivo le seguenti domande 

N^ n. Domanda di 
aiuto Richiedente Data di 

nascita CUAA N^ alveari 

1 03700068624 EMMAUS SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

omissis omissis 5 

2 03700070257 MARTELLA CORRADO omissis omissis 13 

3 03700068798 SELVAGGIO INCORONATA omissis omissis 15 

4 03700069547 GIAMBATTISTA LEONARDO omissis omissis 21 

5 03700071248 DE GIROLAMO LUIGI omissis omissis 27 

6 03700070265 BRUNO GEMMA omissis omissis 28 

7 03700071982 TRICARICO LUIGI omissis omissis 30 

8 03700071776 SCHITO MARIA CONCETTA omissis omissis 30 

9 03700071933 PETRACHI PIERLUIGI omissis omissis 35 

10 03700071867 DE ANGELI EMILIANO MASSIMO omissis omissis 50 

11 03700070489 MININNI VINCENZO omissis omissis 51 

12 03700068459 IANNELLI ASSUNTA omissis omissis 52 

13 03700068871 SILVESTRE FABIO omissis omissis 55 

14 03700072360 DI CATALDO ANTONIO omissis omissis 100 

15 03700070224 DONNALOIA MARIA omissis omissis 131 

16 03700071743 GIANNICO EMANUELE omissis omissis 166 

17 03700070216 SELVAROLO MICHELE omissis omissis 295 

18 03700068756 SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA 
LIVRERA S.S. 

omissis omissis 330 

19 03700071727 PRESICCE MARIO NICOLINO omissis omissis 441 

www.regione.puglia.it 

www.regione.puglia.it


34304 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2020                                                 

 

 

 

 

 

 
 

     
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

      

     

  
     

  
 

 
  

 
 

 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
   

      
   

  
 

  
   

 
 

 
 

 
  

 

 
 

     
  

 
 

 

~ 

,i, REGIONE W PUGLIA 

I I I I 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

 Sottoazione b.4) - “Acquisto di idonei presidi sanitari” 
Risultano ammissibili al sostegno in ordine progressivo le seguenti domande 

N^ n. Domanda 
di aiuto Richiedente CUAA 

n. soci 
registrati 

in BDA 

1 03700068897 Associazione Regionale Apicoltori Pugliesi omissis 210 

Azione E “Misure di sostegno per il ripopolamento del patrimonio apistico.” 
 Sottoazione e.1) – “Acquisto api regine” 

Risultano ammissibili al sostegno le seguenti domande: 

N^ n. Domanda 
di aiuto Richiedente CUAA 

1 03700070257 MARTELLA CORRADO omissis 

2 03700069547 GIAMBATTISTA LEONARDO omissis 

3 03700071248 DE GIROLAMO LUIGI omissis 

4 03700071982 TRICARICO LUIGI omissis 

5 03700070489 MININNI VINCENZO omissis 

6 03700068871 SILVESTRE FABIO omissis 

7 03700070224 DONNALOIA MARIA omissis 

8 03700072360 DI CATALDO ANTONIO omissis 

9 03700070216 SELVAROLO MICHELE omissis 

Azione F “Collaborazione con organismi specializzati nei programmi di ricerca”. 
 Sottoazione f.1) “Miglioramento qualitativo dei prodotti dell’apicoltura mediante analisi 

fisico/chimiche e microbiologiche in base all’origine botanica e geografica” 
Risultano ammissibili al sostegno le seguenti domande: 

N^ n. Domanda di 
aiuto Richiedente CUAA 

1 03700072097 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO - DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI Di.S.S.P.A 

omissis 

2 03700070133 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO - DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA VETERINARIA omissis 

www.regione.puglia.it 
Firmato digitalmente da:
ROSSELLA TITANO 
Regione Puglia
Firmato il: 15-05-2020 11:22:15 
Seriale certificato: 635919 
Valido dal 20-03-2020 al 20-03-2023 

www.regione.puglia.it



